ARTIC. I.

F ar.2. 24. ritualiter, quod conuenit dormienti, & peccanti uenialiter. Et sic unico actu numero voluntas fertur in propter finem, & in ipsum finem: & sic saluator identitas numeralis motus, & distinctio causarum quodammodo, dum unus est actus numerositate subiecti & plures numerositate formæ. Et ex his facile responderetur ad otiecta. Ad primum quidem dicitur, quod finis, & id quod est ad finem, ut uoluntas, dupliciter se habet. Primo formaliter, & secondum secundum se: & sic diuersis uoluntibus amantur, & uero est causa alterius. Secundò, ut unius uirtutis clauditur in alio: & sic unica uoluntate subiecto amatur & eodem modo ut ad confirmationes. Eft. n. hoc uoluntatum illud uoluntatum, ut uirtutis participatum in hoc. Et conclusio nota, propter principia virtualiter participata in conclusione. Sic n. ad minus occurrit, ut rō vide di conclusione, & similiter ut rō amandit, quod est ad finem. Dico aut ad minus, quod nihil prohibet etiam actualiter unico actu tendere in elemosynam, propter Deum, in illa ut materiam, in hoc ut formam: sicut unica visio corporalis tendit in colorem & lumen. Ea namque sunt ad finem, comparantur ad finem, ut

G ar.2. 24. finem deuenit ad uolendum ea que sunt ad finem: sicut & intellectus deuenit in conclusiones per principia, que media dicuntur. Vnde intellectus aliquando intelligit medium, & ex eo non procedit ad conclusionem: & similiter uoluntas aliquando uoluntate finem, & tamē non procedit ad uolendum id, quod est ad finem. Ad illud uero quod in contrarium obiicitur, partit solutio per ea quæ * supra dicta sunt. Nam utile & honestum, non sunt species boni ex equo diuisio, sed se habent sicut ppter se, & propter alterum. Vnde actus uoluntatis in unum potest ferri sine hoc, & feratur in alterum, sed non econuerso.

Q U A E S T I O N E X .

De motu voluntatis, in sex articulos divisus.

H ar.2. 24. **D** E INDE considerandum est de motu voluntatis.

E ar.2. 24. Et circa hoc queruntur sex. ¶ Primò, Utrum uoluntas moveatur ab intellectu.

I ar.2. 24. materia ad formam, ut patet ex supradictis in q. 5. Et factio, quod in huiusmodi, quæ unico actu ad utrumque terminantur, sive proper, non dicit cām uoluntis, sed uoluntate: dicit. n. causam, & quare illud materiale terminat actu uolendum, & non dicit aliam uoluntatem causantem istam, nisi virtualiter, & simile est in intellectu. Ad finem quoque patet, quid dicendū, quod si semper appetens quod est ad finem, appetit finem non habitualiter, sed actualiter, ut extendit se ad actualiter & virtualiter. Eft. n. uirtutiter ut aliquo infra latitudinem actualis uoluntatis in illud impletetur illud præceptum. Oia in gloria Dei facite &c. Facere, n. actualiter, operari importat. Ad terrum dicitur, quod nolle in hoc differt a non uelle, quod hoc est negatio actus, illud uero est actus negatus, uelle non. Qis aut actus negatus appetitus claudit in le virtualiter, seu participative, actu positiuam sui principium & radice. Odiū, n. fuga, & tristitia, amo re claudit in le oppositorum, ut de se patet. Vnde nullum in concordem est, unum actu numero, numerositate subiecti, esse uelle, & nolle, respiciu diuersorum. Odium, n. peccati propter Deum, est & actus charitatis respectu Dei, & refutacionis respectu peccati. At si quis dixerit, quod aduerteret haec oia concederent, sed ipsi impugnare quod actualiter uoluntatem utrumque &c. dicitur eis, quod dicant scribere, cum impugnant opiniones, & cognoscant se errare: quia non distinguunt nisi actualiter & habitualiter, omittentes uirtutem, & non uidentes, quod actu fertur in aliquid, qui actu facit virtualiter in illud. Et haec sunt hic dicta pro luce motus voluntatis in eo, quod ad finem propter finem: quamvis magis forte spectent ad q. 2. ar. 3. ubi de intentione dilputabatur.